
Gymnázium Česká Třebová se pyšní titulem Gympl roku 2012/2013 v Pardubickém kraji 

 

Impulsem pro vznik internetové a smskové soutěže GymplRoku.cz byl pro Českou studentskou unii 

fakt, že v České republice doposud neexistoval žádný žebříček, který by srovnával gymnázia podle 

různých kategorií z pohledu studentů a absolventů jednotlivých středních škol. Přitom názor, který 

mají současní i bývalí žáci na svou školu, je velmi důležitý a vypovídá o její kvalitě. Proto se 

6. listopadu spustilo na internetu více než dvouměsíční hlasování, ve kterém všichni respondenti 

hodnotili svá gymnázia podle pěti kritérií, a to zajímavost vyučovaných předmětů, schopnost 

vyučujících zajímavě vyložit látku, příprava do budoucí praxe/práce, možnost realizace a zapojení 

do studentských nápadů a projektů a pohled na své spolužáky. Svůj názor vyjádřili stisknutím palce 

nahoru (+1 bod), nebo dolů (-0,5 bodu). Našemu českotřebovskému gymnáziu se tak před 

14. lednem, datem ukončení hlasování, podařilo nasbírat neuvěřitelných 658 hlasů a zajistit si tak 

prvenství mezi ostatními gymnázii v Pardubickém kraji. Ještě jednou bychom tímto chtěli 

poděkovat každému, komu na Gymnáziu v České Třebové záleží, každému, kdo je hrdý na to, že 

je/byl jeho studentem, a dal mu svůj hlas. 

 

Martin Menšík, administrátor školní FB stránky  

 

 

 

 

 


